PRODISCÊNCIA EDITAL Nº 02/2021

          PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROENS

                PROGRAMA DE AUXÍLIO À PERMANÊNCIA DISCENTE

           RETIFICAÇÃO DO EDITAL PRODISCÊNCIA Nº 01/2021

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições
conferidas na Resolução 023/2019 torna público o presente Edital de Retificação do Edital Prodiscência 01/2021,
Anexo 1 QUADRO DEMONSTRATIVO DA COTA DE BOLSAS-AUXÍLIO POR UNIDADE UNIVERSITÁRIA, tendo em vista
a alteração da tabela com os números de bolsas atualizados:

ANEXO 1

               QUADRO DEMONSTRATIVO DA COTA DE BOLSAS-AUXÍLIO POR UNIDADE UNIVERSITÁRIA

Porto Alegre, 22 de abril de 2021

_____________________________

Rochele da Silva Santaiana
Pró-Reitora de Ensino

UNIDADES
Nᵒ DE ACADÊMICOS (AS)

HIPOSSUFICIENTES, POR UNIDADE
PERCENTUAL EM RELAÇÃO

AO TOTAL DE COTISTAS
Nᵒ DE BOLSAS–AUXÍLIO

DISPONIBILIZADAS

Alegrete 54 4,43 12

Bagé 53 4,34 12

Bento Gonçalves 14 1,15 3

Cachoeira do Sul 85 6,97 19

Caxias do Sul 27 2,21 6

Cruz Alta 69 5,66 15

Encantado 53 4,34 12

Erechim 30 2,46 7

Frederico Westphalen 46 3,77 10

Guaíba 58 4,75 13

Litoral Norte 35 2,87 8

Montenegro 72 5,90 16

Porto Alegre 243 19,92 54

Sananduva 28 2,30 6

Santa Cruz do Sul 30 2,46 7

Santana do Livramento 76 6,23 17

São Borja 16 1,31 4

São Francisco de Paula 24 1,97 5

São Luiz Gonzaga 79 6,48 18

Soledade 5 0,41 1

Tapes 45 3,69 10

Três Passos 49 4,02 11

Vacaria 29 2,38 7

Total 1220 100 273